__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 122/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Transferir, a contar de 17 de fevereiro do corrente
ano,  a  servidora  municipal  Camila  Minatel  Veronez,
matrícula nº 5**6, ocupante do emprego permanente de
Psicóloga, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos,
Cidadania  e  Justiça  para  a  Secretaria  Municipal  de
Assistência e Desenvolvimento Social.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 18 de fevereiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 123/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
Considerando  o  constante  nos  autos  do  processo  nº
4.866, de 21 de dezembro de 2018, apenso ao protocolo
nº 2.109/2011,
Considerando o Artigo 2º do Decreto nº 6.409, de 17 de
março  de  2016,  com  as  alterações  introduzidas  pelo
Decreto nº 8.865, de 14 de fevereiro de 2025, que trata do
Conselho Gestor do Fundo de Revitalização de Cachoeira
de Emas,
R E S O L V E:
Art.  1º  Constituir  o  Conselho  Gestor  do  Fundo  de
Revitalização de Cachoeira de Emas:
I - Representantes do Poder Executivo:
a) Luiz Carlos Martins;
b) Eduardo Augusto Pretel Lopes (suplente).
II  -  Representante  da  Comunidade  de  Cachoeira  de
Emas:
a) Rodrigo Furlan.
III - Representante da Associação Comercial e Industrial
de Pirassununga:
a) Celso Luiz Pedrazzini dos Santos.
IV  -  Representante  da  Associação  Regional  de
Engenheiros e Arquitetos de Pirassununga - AREA:
a) Adriano Franco da Silveira.

V  -  Representante  da  9ª  Subsecção  da  OAB  de
Pirassununga:
a) Kayo Henrique Azevedo.
VI - Representante do COMTUR:
a) Rafael Oliveira da Silva.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogando-se  as  disposições  em  contrário,
em especial a Portaria nº 120/2025.
Pirassununga, 18 de fevereiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 5827/2024.  Modalidade:
Dispensa de Licitação n° 3/25, Lei n° 14.133/2021 Artigo
75,  Inciso  II.  Proponentes:  03  (três).  Homologação  e
Ratificação: 14/02/2025.  Empresa  Adjudicada  e
Contratada: J. R. PINTO & VALIM LTDA EPP Ordem de
Serviço n°: 684.  Valor: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta
reais).  Emissão: 18/02/2024.  Condições  de
Fornecimento:  conforme  Temo  de  Referência.  Objeto:
Manutenção  em  câmara  fria.  -  Fernando  Lubrechet  –
Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Educação

Atos Decisórios
Os  Diretores  das  Unidades  Educacionais,  abaixo
identificadas, expedem os seguintes Atos Decisórios, com
fundamento  no  artigo  37,  incisos  XVI  e  XVII  da
Constituição Federal  de 1988, com redação dada pelas
EC 19/98, 20/98 e 34/21:
061/2025 – Creche Municipal Maria Eugênia Pereira da
Silva  -  Nome:  ANA CLÁUDIA FERNANDES AUGUSTO
GONÇALVES, RG 23.774.508-2, Professor nesta Unidade
Educacional,  acumula  com  o  cargo  de  Professor  de
Ensino Médio e Técnico, na ETEC Aviador Gustavo Krug.
Acumulação legal.
062/2025 – EMEIEF Catharina Sinotti - Nome: ANA ELISA
PEREIRA,  RG  34.551.119-0,  Professor  nesta  Unidade
Educacional,  acumula com o cargo de PEB-I  na EMEB
Profª  Maria  Gonçalves  Mourão,  município  de  Leme.
Acumulação legal.
063/2025  –  EMEIEF  Catharina  Sinotti  -  Nome:
FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS, RG 45.607.319-X,
Professor  nesta  Unidade  Educacional,  acumula  com  o
cargo  de  PEB-I  na  EMEB  Profª  Maria  Elisa  Mendes,
município de Leme. Acumulação legal.

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

064/2025 – EMEIEF Catharina Sinotti - Nome: ALINE DA
SILVA DE MELO, RG 41.187.533-4, exerce dois cargos de
Professor,  ambos  nesta  Unidade  Educacional.
Acumulação legal.
065/2025 – EMEIEF Catharina Sinotti - Nome: CLÁUDIA
FERNANDES  DO  PRADO,  RG  14.824.184,  PEB-II
Educação  Física,  nesta  Unidade  Educacional,  acumula
com o cargo de PEB-II na EE Pirassununga. Acumulação
legal.

Atos Decisórios
Os  Diretores  das  Unidades  Educacionais,  abaixo
identificadas, expedem os seguintes Atos Decisórios, com
fundamento  no  artigo  37,  incisos  XVI  e  XVII  da
Constituição Federal  de 1988, com redação dada pelas
EC 19/98, 20/98 e 34/21:
066/2025  –  EMEIJA Prof.  Sérgio  Colus  -  Nome:  ANA
MARIA  SALES  BALTEL,  RG  17.942.054-9,  Professor
nesta  Unidade  Educacional,  acumula  com  o  cargo  de
PEB-I  aposentada  pela  Secretaria  de  Educação  do
Estado de São Paulo. Acumulação legal.
067/2025 -  EMEIEF Profª  Zuleika Vélide De Franceschi
Velloso - Nome: GISELE DE PAULA ANDRADE RIBEIRO,
RG:  59.664.695-1,  Professor  Substituto  exercendo  a
função  de  Professor  Coordenador  nesta  Unidade
Educacional,  acumula  com  o  cargo  de  Professor,  na
EMEIEF ROTARY CLUBE. Acumulação legal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

		2025-02-18T18:28:54-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145